
UCHWAŁA NR LXII/59/22  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących  z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie 
i młodsze zatrudnionych  w przedszkolach 

i  szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowa Słupia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.                
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli 
i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i młodsze zgodnie 
z poniższą tabelą. 

 
LP. 

 
                                STANOWISKO        

TYGODNIOWY 
OBOWIĄZKOWY WYMIAR 

GODZIN 
1. Pedagog 22 

2. Pedagog specjalny 22 
3. Psycholog  22 
4. Logopeda 22 
5.  Terapeuta pedagogiczny 22 
6. Doradca zawodowy 18 
7. Nauczyciel przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i 
dzieci młodsze 

 
25 

§ 2. Traci moc uchwała Nr L/36/2018 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 23 kwietnia 2018 r. 
w sprawie zmiany określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli 
niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA913F25-186F-4FBD-BA47-256AAB58E5CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy - Karta nauczyciela wprowadza zmiany w treści art. 42 ust. 7 pkt 3) 
lit. b i c (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.).  Przepis ten stanowi upoważnienie organów prowadzących do 
ustalenia wymiaru pensum nauczycieli - specjalistów niewymienionych w tabeli zawartej w ust. 3 ww. przepisu 
ustawy - Karty Nauczyciela. Nowe brzemienne tej regulacji rozszerza katalog tych specjalistów o pedagogów 
specjalnych. Obecnie na terenie Gminy Nowa Słupia w przedmiotowym zakresie obowiązuje uchwała Nr 
L/36/2018 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela,   która to reguluje ww. kwestie. Określa ona tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo 
na ich rzecz, dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć dla: pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze oraz doradców zawodowych. 
Obecnie organ prowadzący ustalił dla nauczyciela - pedagoga specjalnego - wymiar pensum 22 godziny 
tygodniowo. 

Mając na uwadze stan prawy, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA913F25-186F-4FBD-BA47-256AAB58E5CD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



